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Missä he asuivat? 

Inkat rakensivat imperiumin Andeille nykyisen Perun alueelle. 

 

Mitä he keksivät? 

 

Inkat keksivät: 

• postin. Juoksulähetit kuljettivat viestejä ja tavaroita valtakunnan laajan 

tieverkoston varrelle rakennetuilta postiasemilta toisille. 

• Inkat pakastekuivasivat perunoita korkealla Andien rinteillä. Perunat jäätyivät 

yön pakkasessa, ja aamulla niistä puristettiin neste ulos, jolloin ne säilyivät 

pitempään. 

• Inkat kehittivät lääketiedettä ja aivokirurgiaa. Pääkallolöydöt paljastavat, että 

inkalääkärit pystyivät lievittämään aivojen painetta ja ehkä jopa poistamaan 

aivoista kasvaimia tai vierasesineitä melko hyvällä menestyksellä. 

Inkat eivät osanneet kirjoittaa. He säilyttivät tietoa nuora- ja solmujärjestelmällä, 

quipulla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Miltä he näyttivät? 

 

Kaikki inkat, niin rikkaat kuin köyhätkin, käyttivät samantapaisia vaatteita. Naiset 

pukeutuivat pitkään mekkoon, ja miehet käyttivät pitkää hihatonta tunikaa. 

Päällysvaatteena inkoilla oli joko viitta tai poncho. Varallisuuserot näkyivät lähinnä 

kankaiden laadussa ja koristelussa, ja rikkaat inkat käyttivät kultakoruja.  

Kuningas käytti kutakin vaatetta vain kerran, minkä jälkeen se poltettiin. 

 

 

 

 

Mitä he rakensivat? 

Inkat rakensivat Machu Picchun kaupungin korkealle Andien vuoristoon 

kuninkaalleen, hänen hovilleen ja muille ylhäisille inkoille.  

 



Kaupunki hylättiin jo ennen inkavaltion tuhoa, ja syrjäisen sijaintinsa ansiosta se 

löydettiin vasta vuosisatoja myöhemmin. Machu Picchu on rakennettu jyrkän kallion 

huipulle tasoitetuille penkereille. Sen talojen ja Auringon temppelin rakentamiseen 

käytetyt kivet kuljetettiin vuoren harjanteelle laamojen selässä noin 2  500 metriä 

alempaa laaksosta. 

 

 

 

Miten he kasvattivat lapsiaan? 

 

Koulu oli tarkoitettu ensisijaisesti varakkaiden perheiden pojille. 10-vuotiaana tyttö 

voitiin valita ”Auringon neitsyeksi” eli acllaksi. Tällöin hän vietti seuraavat neljä 

vuotta toisten valittujen kanssa opiskellen kankaan kudontaa, oluen valmistusta ja 

uskonnollisia rituaaleja. Koulutuksen päätyttyä acllat elivät luostareissa, jollei heitä 

annettu palkinnoksi kuningasta hyvin palvelleille miehille. 

 

 


